[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (проект)
от 00.00.2020      № 00
д. Федорково
	О внесении изменений и дополнений в Устав Федорковского сельского поселения.

В целях приведения Устава Федорковского сельского поселения,  принятого решением Совета депутатов от 29.11.2010 года № 15,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и, статьей 57 Устава Федорковского сельского поселения, Совет депутатов Федорковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Федорковского сельского поселения:

1. В статью 4.1  часть 1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;

1.1. В статье 22 часть 6 добавить пункт 3 следующего содержания:

«3).Продолжительность периода сохранения места работы (должности) депутатам представительных органов муниципальных образований для осуществления своих полномочий на непостоянной основе, устанавливаемого уставом муниципального образования, составляется в совокупности два рабочих дня в месяц».
2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Федорковского сельского поселения, принятого Советом депутатов Федорковского сельского поселения «29» ноября 2010 года.
3. Главе Федорковского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставом муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской  Федерации по Новгородской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и официального опубликования в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник».
5.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал
Главный специалист-юрист                                                   М.А.Дёмина